[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.04.2023
	№
	93

	О внесении изменений в постановление администрации
МО «Светогорское городское поселение» от 10.10.2022 года № 306
«Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 № 64),
администрация МО «Светогорское городское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение»
от 10.10.2022 г. № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации от 09.03.2023 г. № 60) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

      Е.Е. Цой

Исполнитель: А. А. Цурко

Согласовано: Е.  М. Пугачева   Н. В. Ковшарь   Г. Е. Горюнова

Разослано.: в дело, СБУ, СЭД: ОГХ, СФ, СЭР МЗ, ОЗМИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

к постановлению

от 06.04.2023  №93
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 10.10.2022 № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение»
1. Таблицу 4 раздела 3. «Перечень целевых индикаторов и показатели муниципальной программы, характеризующих изменения в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» дополнить новым пунктом следующего содержания:

	10
	Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	Ед.
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	3

2. Таблицу 5 раздела 4. «Порядок сбора информации и методика расчета показателей и индикаторов муниципальной программы» дополнить новым пунктом следующего содержания:

	10
	Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	Ед.

3. В процессную часть Плана реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение» (Приложение к программе) внести следующие изменения:

3.1. Раздел 1 изложить в новой редакции:
	1. Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости, топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических планов на объекты недвижимости:
	Отдел
	2023
	1 593 714,11
	0
	0
	1 593 714,11
	0

	2024
	500 000,00
	0
	0
	500 000,00
	0

	2025
	1 000 000,00
	0
	0
	1 000 000,00
	0

	2026
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2027
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2028
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

3.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

	1.2. Постановка на кадастровый учет земельных участков (в т.ч.: топографическая съемка земельных участков, изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, изготовление проектной документации лесного участка, формирование межевого дела)
	Отдел
	2023
	723 714,11
	0
	0
	723 714,11
	0

	2024
	80 000,00
	0
	0
	80 000,00
	0

	2025
	580 000,00
	0
	0
	580 000,00
	0

	2026
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2027
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

	2028
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0

3.3. раздел 2 изложить в новой редакции:
	2. Ремонт и содержание объектов собственности
	Отдел
	2023
	1 906 285,89
	0
	0
	1 906 285,89
	0

	2024
	500 000,00
	0
	0
	500 000,00
	0

	2025
	500 000,00
	0
	0
	500 000,00
	0

	2026
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2027
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

	2028
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0

3.4. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:
	2.1. Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	Отдел
	2023
	1 500 000,00
	0
	0
	1 500 000,00
	0

        3.5. Дополнить раздел 2 новым мероприятием следующего содержания:

	2.6.  Оплата услуг по технологическому присоединению к сетям электроснабжения
	Отдел
	2023
	88435,00
	0
	0
	88435,00
	0

PAGE
2